
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000116

116

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.006635/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados de apoio técnico e operacional à Secretaria de
Infraestrutura do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos, de acordo com as
quantidades, periodicidade, especificações, obrigações e demais condições do edital e seus
anexos. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Senado Federal Via N2 Bloco 16 1º Pavimento, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras20001-5-00097-2020. Entrega das Propostas: a partir de
30/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020 às
09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente
entre as especificações do objeto descritas no CATSER e/ou CATMAT e as constantes do
edital prevalecerão as últimas..

PAULA PARENTE CANTUARIA RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 29/09/2020) 20001-00001-2020NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.004230/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de revestimento e recuperação no conjunto de rolarias em borracha
das máquinas de impressão Heidelberg SpeedMaster 74, MAN Roland 700 e MAN Roland
Bicolor, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Via
N2, Senado Federal, Bloco 16, 1º Pavimento,, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras20001-5-00096-2020. Entrega das Propostas: a partir de
30/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020 às
09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente
entre as especificações do objeto descritas no CATMAT e/ou CATSER e as constantes do
edital prevalecerão as últimas. .

JULIANA SA DE ALMEIDA BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2020) 20001-00001-2020NE000006

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 40001

Nº Processo: 011035/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção e suporte técnico para os equipamentos e softwares que
compõem a solução de telefonia IP do Supremo Tribunal Federal.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 30/09/2020 das 11h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo
1 - 2. Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras40001-5-00036-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.stf.jus.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br..

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2020) 40001-00001-2020NE000038

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2020NE001402, emitida em 29.09.2020. FAVORECIDO:
Soledad Del Carmen Diaz Courbis. OBJETO: Serviço de tradutor de texto. VALOR: R$ 640,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2020.00.000009790-4.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 68/2015, firmado entre o TSE e a Partners Comunicação
Integrada Ltda, CNPJ 03.958.504/0001-07. OBJETO: Alterar para as Eleições de 2020 o
período de prestação dos serviços dos profissionais do Núcleo de Apoio às Eleições previsto
no item 3.2.3 do Anexo I - Termo de Referência do Edital da Licitação-TSE nº 42/2015, o
qual passa de julho a novembro de 2020 para agosto a dezembro de 2020, haja vista o
novo Calendário Eleitoral instituído pela Resolução nº 23.627, de 20/8/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do § 1º do art. 57 da Lei 8.666/1993. ASSINATURA:
28/9/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Dino Bastos Sávio,
Sócio, pela empresa. SEI 2016.00.0000008280-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 13526/2016. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 5/2019. CONTRAT A DA :
N DE ARAUJO SELLIN DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - ME. CNPJ: 19.915.825.0001-
64. OBJETO: Reajuste de preços e prorrogação de vigência contratual com cláusula
resolutória e manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II c/c art. 65,
inciso II, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 30/09/2020 a 29/05/2022. ASSINATURA:
28/09/2020. VALOR DO CONTRATO: R$ 491.250,00. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de
Souza Cordeiro - SAD/STJ, e Nedinalva de Araujo Sellin - Contratada.

Processo STJ 7324/2017. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 55/2017. CONTRAT A DA :
OI S.A. CNPJ: 76.535.764/0001-43. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual com
manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 20/01/2021 a 19/09/2022. ASSINATURA: 28/09/2020. VALOR DO CONTR AT O :
R$ 98.352,00. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Carlos Alberto
da Costa Barbosa e Jean Silva - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 019/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA; CNPJ: 04.198.254/0001-17;
OBJETO: fornecimento de licenças de uso dos aplicativos do pacote Adobe Creative Cloud,
contemplando os serviços de suporte técnico e de atualização de versões;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 7.892/2013, Decreto n. 8.186/2014, Lei
n. 8.666/1993; MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico CJF n. 015/2020;
PROCESSO SEI N.: 0002017-36.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 28/9/2020;
VIGÊNCIA: 2 (dois) meses, contados a partir do dia 28/9/2020, para a disponibilização e o
recebimento dos produtos, mediante a emissão de termo de recebimento provisório e
termo de recebimento definitivo das subscrições dos softwares e 36 (trinta e seis) meses,
para os serviços de suporte técnico e atualização de versão, a contar da emissão do termo
de recebimento definitivo; VALOR DO CONTRATO: R$ 179.725,44; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168364; N.D.: 33.90.40.06; NOTA DE EMPENHO: 2020NE000642;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS- Secretário-Geral/CJF e
MÁRCIA CAETANO DA SILVA - Procuradora/MCR Sistemas e Consultoria LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 003/2020; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA; CNPJ:
04.198.254/0001-17; OBJETO: registro de preço de licenças de subscrição de pacote de
softwares aplicativos, ADOBE CREATIVE CLOUD, contemplando os serviços de suporte e
atualização de softwares; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 7.892/2013,
Decreto n. 8.186/2014, Lei n. 8.666/1993; MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Pregão
Eletrônico CJF n. 015/2020; PROCESSO SEI N.: 0002017-36.2020.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 24/9/2020; VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 24/9/2020;
VALOR DA ATA: R$ 179.725,44; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE
FREITAS - Secretário-Geral/CJF e MÁRCIA CAETANO DA SILVA - Procuradora/MCR Sistemas
e Consultoria LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 021117/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 173/2020. CREDENCIADA: 3ª
DIMENSÃO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. CNPJ: 06.056.327/0001-61. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 28/09/2020. VIGÊNCIA:
28/09/2020 a 27/09/2023. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/ S T J,
Frederico Fenelon Guimaraes - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 31/2020

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-031/2020, cujo objeto,
registro de preços para aquisição e instalação de solução de segurança firewall, foi
adjudicado à empresa ADVANTA SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA pelo valor total de R$ 1.484.236,08.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 29/09/2020) 080001-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2020

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-037/2020, cujo objeto,
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
odontológicos, com fornecimento de peças, foi adjudicado à empresa ODONTOTEC ASSIS
COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo valor total de R$ 21.600,00, considerando o valor anual
estimado para o fornecimento de peças de R$ 10.408,60.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 29/09/2020) 080001-00001-2020NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do FÓRUM NACIONAL DE
COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA - FNCJ, visando à participação de 6 servidores do Tribunal, no
evento intitulado "Seminário On-line de Comunicação & Justiça - Aprendizados da crise e
boas práticas do Sistema de Justiça", na modalidade a distância, ao custo total de R$
1.770,00. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 011170/20-00.11. Objeto: Contratação de serviços de lavanderia.. Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras60001-
5-00054-2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.stm.jus.br.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Analista Judiciário - Área Judiciária

(SIASGnet - 28/09/2020) 60001-00001-2020NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




